ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«МЕХАНИЗАЦИИ № 14»

ПРОТОКОЛ

годового общего собрания акционеров

    от 29 июня 2012 года                                                                                                 № 2
г. Кызыл
	Полное фирменное наименование Общества:
	Открытое акционерное общество

«Механизации № 14»

	Место нахождения общества:
	Российская Федерация, Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Кечил-оола, 3а/1

	Вид собрания:
	Общее годовое

	Форма проведения собрания акционеров:
	Собрание (совместное присутствие акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование)

	Дата проведения собрания:
	29 июня 2012 года

	Время проведения собрания:
	1 час. 00 мин.

	Время начала регистрации:
	9 час. 30 мин.

	Время открытия собрания:
	10 час. 00 мин.

	Время окончания регистрации:
	09 час. 45 мин.

	Время начала подсчета голосов:
	10 час. 50 мин.

	Время закрытия собрания:
	11 час. 00 мин.

	Место проведения собрания:
	667010, Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Сукпакская, 1 (зал собраний)

Список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров, составлен по состоянию на 20 мая 2012 года.

Общее количество голосов, которыми обладают акционеры – владельцы  голосующих акций общества – 1848.

Общее количество голосов, которыми обладают акционеры – владельцы голосующих акций Общества, зарегистрировавшиеся для участия в Общем собрании ко времени начала собрания - 1360, что составляет 73,5% от общего числа голосующих акций Общества.

Председатель собрания                                                       Добросоцкий Эдуард Петрович
Секретарь собрания                                                             Уюсова Лариса Васильевна

Повестка дня:

1 . Определение порядка ведения годового общего собрания акционеров.

2.  Избрание членов счетной комиссии общества.

3.  Утверждение годового отчета.

4. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе утверждение отчета о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков).

5. Выборы членов Совета директоров ОАО «Механизации № 14»

6. Выборы членов ревизионной комиссии ОАО «Механизации № 14»

Количество голосов, которыми обладают акционеры, принимающие участие в собрании

	 № п/п

Вопрос, поставленный на голосование
	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по каждому вопросу повестки дня общего собрания
	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по каждому вопросу повестки дня общего собрания

Сведения о наличии кворума

	Кол-во
	%

	1
	Определение порядка ведения годового общего собрания акционеров
	1360
	1360
	73,5
	Есть

	2
	Избрание членов счетной комиссии общества

1360
	 1360

73,5

Есть

	3
	Утверждение годового отчета.

1360

1360

73,5

Есть

	4
	Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе утверждение отчета о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков)
	1360
	1360
	73,5
	Есть

	5
	Выборы членов Совета директоров ОАО «Механизации № 14»
	1360
	1360
	73,5
	Есть

	6
	Выборы членов ревизионной комиссии ОАО «Механизации № 14»
	1360
	1360
	73,5
	Есть

Годовое общее собрание акционеров правомочно рассматривать и принимать решения по всем вопросам повестки дня.

По первому вопросу повестки дня:

Поступило предложение открыть общее собрание и перейти к рассмотрению

вопросов повестки дня. Выборы председателя собрания Добросоцкого Эдуарда Петровича и секретаря собрания - секретарь совета директоров - Уюсову Ларису Васильевну.

По второму вопросу повестки дня:

Слушали: председателя собрания  - Добросоцкого Эдуарда Петровича, который сообщил, что акционерами выдвинуты для избрания в счетную комиссию Общества:
1. Глухенко Юлия Андреевна
2. Хохлова Юлия Александровна
3. Окунева Ольга Анатольевна
По третьему вопросу повестки дня:

Слушали: генерального директора ОАО «Механизации №14» Кузину Нину Васильевну с Годовым отчетом об итогах деятельности Общества за 2011г. Выступили: Мельников Владимир Михайлович, Уюсов Сергей Васильевич, Морева Маргарита Васильевна.
По четвертому вопросу повестки дня :

Слушали: главного бухгалтера Глухенко Юлию Андреевну о годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) деятельности общества за 2011г.

Выступили: Морева Маргарита Васильевна, Уюсов Сергей Викторович, Добросоцкий Эдуард Петрович.

По пятому вопросу повестки дня:

Слушали заявление Уюсовой Ларисы Васильевны от 27.12.2011г, обладателя 6,9 % акций, в котором были предложены следующие кандидаты в Совет директоров ОАО «Механизации № 14»:

1. Добросоцкий Эдуард Петрович
2. Уюсов Сергей Васильевич
3. Чепрасов Андрей Геннадьевич
4. Кузина Нина Васильевна
5. Уюсова Лариса Васильевна

По шестому вопросу повестки дня:

Слушали заявление Уюсовой Ларисы Васильевны от 27.12.2011г, обладателя 6,9 % акций, в котором были предложены следующие кандидаты в Ревизионную комиссию:
1. Морева Маргарита Васильевна
2. Мельников Владимир Михайлович
3. Кузьмина Марина Александровна
Итоги голосования по вопросам повестки дня:
1. Определение порядка ведения годового общего собрания акционеров
	«За»
	«Против»
	«Воздержался»
	« Признано недействительными»

	1360 или 100%
	0
	0
	0

2. Избрание членов счетной комиссии общества.

	Ф.И.О. кандидата

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»
	« Признано недействительными»

	Глухенко Юлия Андреевна
	1360 или 100%
	0
	0
	0

	Хохлова Юлия Александровна
	1360 или 100%
	0
	0
	0

	Окунева Ольга Анатольевна
	1360 или 100%
	0
	0
	0

3. Утверждение годового отчета.

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»
	« Признано недействительными»

	1360 или 100%

	0
	0
	0

4. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе утверждение отчета о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков).

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»
	« Признано недействительными»

	1360 или 100%

	0
	0
	0

5. Выборы членов Совета директоров ОАО «Механизации № 14»
	Ф.И.О. кандидата
	«За»

	Добросоцкий Эдуард Петрович

	1360

	Уюсов Сергей Васильевич

	1360

	Чепрасов Андрей Геннадьевич

	1360

	Кузина Нина Васильевна

	1360

	Уюсова Лариса Васильевна

	1360

Число голосов отданных за вариант «Против» __________нет_____________

Число голосов отданных за вариант «Воздержался» _____нет_____________

Число голосов « Признано недействительными» ________нет_____________

            6. Выборы членов ревизионной комиссии ОАО «Механизации № 14».

	Ф.И.О. кандидата

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»
	« Признано недействительными»

	Морева Маргарита Васильевна
	1360 или 100%
	0
	0
	0

	Мельников Владимир Михайлович
	1360 или 100%
	0
	0
	0

	Кузьмина Марина Александровна
	1360 или 100%
	0
	0
	0

Формулировки решений, принятых общим собранием:

1. Решено:

Утвердить порядок ведения общего собрания акционеров. Избрать в президиум собрания:

Председателя годового общего собрания акционеров Добросоцкого Эдуарда Петровича.
Секретаря годового общего собрания акционеров: Уюсову Ларису Васильевну.
2. Решено:
Избрать счетную комиссию общества в составе:

1 . Глухенко Юлия Андреевна

2. Хохлова Юлия Александровна

З. Окунева Ольга Анатольевна
3. Решено:
Утвердить годовой отчет ОАО «Механизации №14» (приложение № 1)
4. Решено:
Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) (приложение № 2).

5. Решено:

Избрать Совет директоров в составе:
1. Добросоцкий Эдуард Петрович
2. Уюсов Сергей Васильевич
3. Чепрасов Андрей Геннадьевич
4. Кузина Нина Васильевна
5. Уюсова Лариса Васильевна
6. Решено:
Избрать членами ревизионной комиссии общества:
1. Мореву Маргариту Васильевну
2. Мельникова Владимира Михайловича
3. Кузьмину Марину Александровну

Приложения:
1. Годовой отчет ОАО «Механизации № 14» за 2011 год.

2. Годовая бухгалтерская отчетность ОАО «Механизации № 14» за 2011 год.
3. Протокол № 1 заседания счетной комиссии годового общего собрания акционеров открытого акционерного общества «Механизации № 14» о подведении итогов регистрации и определении кворума собрания.

4. Протокол № 2 заседания счетной комиссии годового общего собрания акционеров открытого акционерного общества «Механизации № 14» по итогам подсчетов  результатов голосования  по вопросам повестки дня собрания.

Настоящий протокол составлен в двух экземплярах.

Председатель  собрания                                                                                  Э. П. Добросоцкий

Секретарь собрания                                                                                         Л.В. Уюсова
1